
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì 19  del mese di Marzo  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario 

Candela nominato con D.A. n. n. 05/Gab. del 07.02.2019  dell'Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio 

Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 11   del   19/03/2019 : Oggetto:  Stipula polizza assicurativa contro rischi 

diversi, fabbricati e RCvs terzi e perstatori d’opera - 



2  

 

             Delibera n° 11                                                                                                         del 19/03/2019      

    Oggetto: Stipula polizza assicurativa contro rischi diversi, fabbricati,e Responsabilità Civile vs terzi    

    e prestatori d’opera - 

______________________________________________________________________________ 

 

Il Commissario Straordinario 

 

   Premesso: che con note prot. n° 72 del 31.01.2019 e n° 126 del 25.02.2019 è stato richiesto un    

   preventivo per la stipula di una polizza assicurativa contro rischi diversi, fabbricati,e Responsabilità  

   Civile vs terzi e prestatori d’opera con un massimale di copertura  non inferiore ad € 1.500.000,00 ; 

                  

             Che sono stati forniti esaurienti notizie riguardo la tipologia di Assicurazione richiesta ( RCT/O ) in    

             contenute in apposito questionario ; 

   

             Vista la nota ,prot.n°135 dell’11.03.2019 con la quale l’UnipolSai Assicurazioni , Agenzia di  

              Campobello di Licata con la quale , verificati i parametri e la tipologia di Assicurazione richiesta,   

              richiede il pagamento di un premio annuo di € 2.586,00  per un torale di retribuzioni d € 300.000,00 ;   

 

             Ritenuto di prenderne atto ed autorizzare la stipula della suddetta polizza con la Compagnia  

             Assicurativa UnipolSai , agenzia di campobello di Licata, rappresentata dal sig.Giovanni Ponticello ; 

 

    Impegnare la somma di € 2.586,00 occorrente per la stipula della suddetta polizza, trova copertura     

    sul cap. 30 delle uscite effettive del Bilancio preventivo 2019, in corso di formazione, intestato a “  

    spese per assicurazioni,bollo auto etc. “. 

 

             Visto l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 lettera a) :   

             che da la facoltà alle stazioni appaltanti di ricorrere all’affidamento diretto per lavori , servizi e  

             forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 ; 

 

    Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario ; 

 

    Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ; 

            

             Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 

 

              Vista la legge regionale n° 22/1986  

            

              Per quanto sopra premesso e considerato ed ai senzi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr. 30 aprile  

              1991,  n. 10 ( sui provvedimenti amministrativi ) e s.m.i ; 

 

DELIBERA 

 

              1.Di prendere atto che polizza Assicurativa proposta dalla UnipolSai ag. di Campobello di Licata per  

                 la  somma di € 2.586,00 annui ; 

              2.Autorizzare il Segretario alla firma della suddetta Polizza con l’Agente della UnipolSai  , ag.di  

                 Campobello di Licata, Giovanni Ponticello e porre in essere tutti gli atti gestionali consequenziali e  

                 necessari; 

     3. Impegnare la somma di € 2.586,00 sul Cap. 30 delle uscite effettive del bilancio di previsione  

        per l’anno2019 , in corso di formazione  intestato a : intestato a “ spese per assicurazioni,bollo  

        auto etc. “. 



3  

 

              Delibera n° 11                                                                                                         del 19/03/2019      

    Oggetto: Stipula polizza assicurativa contro rischi diversi, fabbricati,e Responsabilità Civile vs terzi    

    e prestatori d’opera -  

              ________________________________________________________________________________ 

               

                4-Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 68 della legge  

                 regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21,  

                 c.14 della lr.n.19/2005 

 

               5.Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del    

                 c.3dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i.  

 

***** 

 

Parere del Segretario : 

 

                  Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della  proposta   

              di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. L267/2000  . 

 

 

                                                                                             Il Segretario/Direttore 

                                                                              f.to avv. Claudio Massimo Giuffrè 

 

                                                                                   ***** 

 

             Delibera n° 11                                                                                                         del 19/03/2019      

    Oggetto: Stipula polizza assicurativa contro rischi diversi, fabbricati,e Responsabilità Civile vs terzi    

    e prestatori d’opera. 

___________________________________________________________________________________ 
        

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                Il Commissario Straordinario  

                f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                 f.to   Dott. Rosario Candela 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

 

              Delibera n° 11                                                                                                                 del 19/03/2019      

    Oggetto: Stipula polizza assicurativa contro rischi diversi, fabbricati,e Responsabilità Civile vs terzi    

    e prestatori d’opera - 

 
 
 

__________________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio delle’Ipab     
     nonché sul sito internet dal 19.03.2019 al 03.04.2019, registro pubblicazioni  n° 29/2019  
 
     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a  
     controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22  
     dicembre 2005 

 
 

      Campobello di Licata  19 Marzo 2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                    f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

 
 
 
 


